ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА
 Утвержден

Приказ директора
ООО "Симпл Солюшнс"
от 29.11.2022г. №1

ООО "Симпл Солюшнс" именуемое в дальнейшем "Лицензиар", в лице директора Ретюхина А.Г., действующего на
основании Устава, с одной стороны и физическое или юридическое лицо, именуемое в дальнейшем "Лицензиат", с
другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Настоящий документ является официальным публичным предложением (публичной офертой) Лицензиара
юридическому или физическому лицу заключить лицензионный договор на условиях, изложенных в оферте.
Юридическое или физическое лицо, производящее акцепт этой оферты, становится Лицензиатом.

1. Термины и определения

1.1. Оферта - настоящий документ "Лицензионный договор-оферта", публичное предложение Лицензиара,
адресованное физическим или юридическим лицам, заключить с ним лицензионный договор (далее - Договор) на
условиях, содержащихся в Договоре.
1.2. Акцепт - полное и безоговорочное принятие Лицензиатом условий Договора. Акцептом по настоящему
Договору является факт оплаты Лицензиатом счета на предоставление простой (неисключительной) лицензии или
стоимости Услуг, предоставляемых Лицензиаром.

2. Предмет Договора

2.1. По настоящему Договору Лицензиар обязуется предоставить (передать) Лицензиату на условиях простой
(неисключительной) лицензии права на получение доступа к информационно-поисковой базе данных
«CMR24.RU», расположенной в сети Интернет по адресу https://www.cmr24.ru (наименование, описание объекта
исключительных прав) без территориальных ограничений.
2.2. Настоящим Лицензиар подтверждает, что на момент предоставления Лицензиату Объект исключительных
прав (далее - ОИС) не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц и/или разбирательств, не
ограничен в обороте и является лицензионным продуктом в соответствии с законодательством Российской
Федерации. Исключительные права принадлежат Лицензиару на основании авторского права.
2.3. Лицензиат вправе использовать ОИС исключительно по прямому назначению в соответствии с функционалом
ОИС и в рамках прав, предоставленных Договором. Право и способ использования ОИС, прямо не указанные в
Договоре, не считаются предоставленными Лицензиату.

3. Лицензионное вознаграждение и порядок оплаты

3.1. За предоставляемые по настоящему Договору права на использование ОИС Лицензиат обязуется уплачивать
Лицензиару вознаграждение (лицензионный платеж).
3.2. Размер лицензионного вознаграждения за предоставление простой (неисключительной) лицензии на ОИС
определяется на основании тарифов Лицензиара в соответствии с выбранным Лицензиатом тарифным планом.
3.3. Оплата вознаграждения производится в форме предоплаты с помощью банковской карты на соответствующей
странице сайта cmr24.ru. Оплата происходит через ПАО СБЕРБАНК с использованием банковских карт
следующих платёжных систем:
- МИР;
- VISA International;
- Mastercard Worldwide;
- JCB.
Для оплаты (ввода реквизитов карты) Лицензиат перенаправляется на платёжный шлюз ПАО СБЕРБАНК.
Соединение с платёжным шлюзом и передача информации осуществляется в защищённом режиме с
использованием протокола шифрования SSL. В случае если Ваш банк поддерживает технологию безопасного
проведения интернет-платежей Verified By Visa, MasterCard SecureCode, MIR Accept, J-Secure, для проведения
платежа также может потребоваться ввод специального пароля.
Настоящий сайт поддерживает 256-битное шифрование. Конфиденциальность сообщаемой персональной
информации обеспечивается ПАО СБЕРБАНК. Введённая информация не будет предоставлена третьим лицам за
исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ. Проведение платежей по банковским картам

                                          1 / 3

осуществляется в строгом соответствии с требованиями платёжных систем МИР, Visa Int., MasterCard Europe Sprl,
JCB.
3.4. Обязанности Лицензиата в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня поступления денежных
средств на счет Лицензиара.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Право использования ОИС предоставляется Лицензиаром на срок, указанный в выбранном Лицензиатом
тарифном плане.
4.2. Стороны оставляют за собой право подписывать двусторонние Акты передачи неисключительных прав при
возникновении такой необходимости.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Лицензиар не несет ответственности за содержание Данных Лицензиата, а равно за содержание любой
информации, расположенной на технических и информационных ресурсах Лицензиата.
5.3. Лицензиар не несет ответственности и не дает каких-либо явных или неявных гарантий (в том числе гарантий
соблюдения прав или пригодности для конкретных целей) на любую информацию, товар или услугу,
распространяемые Лицензиатом или третьими лицами через сеть Интернет, в том числе, если они размещены,
предлагаются или распространяются на собственных информационных ресурсах Лицензиата.
5.4. Лицензиат самостоятельно несет полную ответственность за любые действия, предпринятые им в процессе
использования сети Интернет, информационных ресурсов или услуг Лицензиара, а также за последствия таких
действий.
5.5. Лицензиат самостоятельно несет полную ответственность за любые, в том числе и несанкционированные,
действия третьих лиц, имевших место вследствие несоблюдения Лицензиатом конфиденциальности своих учетных
данных или иной информации закрытого характера, а также за последствия таких действий.
5.6 Лицензиат самостоятельно несет полную ответственность за возможные нарушения авторского права,
торговых марок и иных норм законодательства Российской Федерации, связанных с фактом размещения Данных
Лицензиата в сети интернет на информационно-технических ресурсах Лицензиара.
5.7. Лицензиат возмещает Лицензиару любые убытки, понесенные Лицензиаром в связи с размещением на
информационно-технических ресурсах Лицензиара Данных Лицензиата, содержание которых противоречит
законодательству Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента зачисления на расчетный счет Лицензиара денежных
средств, уплаченных Лицензиатом в счет оплаты лицензионного вознаграждения в соответствии с выставленным
ему требованием об оплате.
6.2. Настоящий Договор действует в течение неопределенного срока вплоть до его расторжения в порядке,
предусмотренном настоящим Договором.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
6.3.1. по соглашению Сторон;
6.3.2. в одностороннем порядке по инициативе Лицензиара;
6.3.3. в одностороннем порядке по инициативе Лицензиата.
6.4. Лицензиат безоговорочно соглашается с тем, что в случае расторжения настоящего Договора, он теряет право
требовать от Лицензиара возврата каких-либо сумм, уплаченных как лицензионное вознаграждение, даже в
случае если срок использования полученных неисключительных Прав еще не окончен.

Адрес и платежные реквизиты Лицензиара:

Лицензиар:

ООО "Симпл Солюшнс"
Россия, 214000, г.Смоленск,
ул. Большая Советская, д.12/1
ИНН 6730086361 КПП 673001001
к/c 30101810000000000632
р/c 40702810559000008673

                                          2 / 3

БИК 046614632
Банк: Смоленское ОСБ №8609
ОГРН 1106731002620 ОКПО 61428798
Email: info@simple.solutions
Тел. +7 920 302-73-08
Почтовый адрес: Беларусь, 220089,
г.Минск, ул.Уманская 54-145

Директор ООО "Симпл Солюшнс"
Ретюхин А.Г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                          3 / 3

http://www.tcpdf.org